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Remissyttrande gällande samråd för Fördjupad 
översiktsplan för Trollhättans landsbygder & mindre 
tätorter  
 
Ärendebeskrivning 
Alingsås kommun har tagit emot Trollhättans stads remiss gällande Samrådsförslag till 
fördjupad översiktsplan för Trollhättans landsbygder och mindre tätorter landsbygder och 
mindre tätorter. Fördjupningen av översiktsplanen avser hela den geografiska kommunen 
förutom centralorten. Samrådstiden avslutas den 13 juli år 2025. 

Förvaltningens yttrande 
Alingsås kommun ser positivt på samrådsförslaget till den fördjupade översiktsplanen för 
Trollhättans landsbygder och mindre tätorter. Den föreslagna utvecklingsinriktningen klargör 
de mellankommunala intressena mellan Trollhättan och Alingsås, särskilt genom 
landsbygdernas koppling till Sollebrunn, som är en viktig plats för service. Enligt den 
gällande översiktsplanen för Alingsås ska Sollebrunn utvecklas som ett centrum för service, 
handel, kultur och arbetsplatser i Bjärke, med starka kopplingar till Gräfsnäs, Magra och 
Stora Mellby. Därför är det välkommet med ett klargörande av det funktionella sambandet 
mellan Sollebrunn och landsbygderna i Trollhättans kommun. 

De funktionella sambanden omfattar även friluftsliv och besöksnäring. Precis som i 
Trollhättan finns det starka noder för friluftsliv och besöksmål i Bjärkebygden, såsom 
Gräfsnäs slottspark och Antens järnväg, samt många andra viktiga besöksmål i bygderna. 
Alingsås kommun anser att förslaget till utvecklingsinriktning skapar ett tydligare 
sammanhang. 

Riksväg 42 har en viktig funktion för både Trollhättan och Alingsås, både lokalt och regionalt. 
I ett regionalt perspektiv är riksväg 42 betydelsefull för att komplettera de starka 
transportstråken mot Göteborg.  

Sammanfattningsvis anser Alingsås kommun att samrådsförslaget överensstämmer väl med 
den Alingsås gällande översiktsplanen och att det skapar en bättre grund för samlad 
utveckling i mellankommunala frågor. 

Ekonomisk bedömning 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen 

Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande daterat 25 maj 2025 antas och skickas 
till Trollhättans stad som kommunstyrelsens svar på remissen. 



 
 
  
 

 

 

Beslutet ska skickas till 
Trollhättans stad, Enheten för strategisk samhällsplanering 

 

Jonas Sjölin   Rasmus Ljungqvist Persson 
Samhällsbyggnadschef  Översiktsplanerare 

 

 

Jonas Sjölin, Godkännare tjänsteskrivelse, 2025-05-26 
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